
                   P R O C E S S O    V E R B A L E
                         di deliberazione del
                        CONSIGLIO  PROVINCIALE

Convocato dal Presidente con avviso inviato ai Consiglieri
in data 23.11.2021, protocollo 0068403.00
Seduta pubblica del giorno 29.11.2021 in prima convocazione.
Presiede il Presidente STEFANO MARCON

Delib.n.   00022
-------------------
Prot. n. 0069860 2021

Oggetto  00022:
Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
2021 - 2023. (art. 175 D.Lgs. 267/2000).

P/A (*)

01   BERTO LUISA
02   CANCIAN MARTINA
03   COGO ANDREA
04   CORDIALI ALBINO
  01 CROSATO EMANUELE
05   DA TOS GIANCARLO
06   DE PAOLI RODOLFO
07   FAEL MAURO
08   MARCON STEFANO
09   PARCHI LORIANA EMANUELA
  02 POLONI MIRIAM
10   RIGHI ALESSANDRO
11   SARTORETTO SEBASTIANO
12   SARTORI STEFANIA
13   TOCCHETTO MARIA
14   TOMMASELLA LISA
15   TORMENA MARIANELLA

Partecipa il Segretario Generale AGOSTINO BATTAGLIA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
SEBASTIANO SARTORETTO
STEFANIA SARTORI
MARIANELLA TORMENA

* Nota bene:  "P" = presente     "A" = assente

Doc. R0AGJB Pag. 1



Richiamati:
• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 “Variazioni al bilancio di Previsione 
ed al Piano Esecutivo di Gestione”;

• la delibera di Consiglio provinciale  n. 15/71388/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023, 
del  Documento  Unico  di  Programmazione  2021-2023  e  dei  relativi 
allegati", esecutiva a' termini di legge, e successive modificazioni;

Atteso  che  il  Bilancio  di  Previsione  2021-2023  e  i  relativi 
documenti programmatici necessitano di variazioni ed integrazioni alle 
dotazioni di competenza e cassa rispetto alle previsioni iniziali o a 
quelle già assestate con precedenti provvedimenti, per accertamento di 
maggiori o minori entrate, per maggiori o minori fabbisogni di spese 
correnti e di investimento, indispensabili per il raggiungimento degli 
obiettivi  programmatici,  come  risulta  dall'allegato  che  forma  parte 
integrante del presente provvedimento;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 
iscritto  nel  Bilancio  di  Previsione  2021-2023  e  ritenuto  opportuno 
mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio  applicato 
concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il permanere  degli equilibri finanziari correnti e generali 
di competenza e di cassa, ai sensi dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema Integrato dei 
controlli interni;

Atteso  che  con  la  presente  deliberazione si  prende  atto  della 
modifica ed integrazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per 
il  triennio  2021–2023  e  del  Programma  Biennale  degli  Acquisti  di 
Forniture e Servizi per il biennio 2021-2022, come risulta dall'allegato 
che forma parte integrante del presente provvedimento;

Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs.  n.  118  del 
23/06/2011 e successive integrazioni e modificazioni;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei 
Conti e pervenuto in data 23 novembre 2021, come risulta dall'allegato 
che forma parte integrante del presente provvedimento;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Consiglio Provinciale ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente  del  Settore  competente  e  dal  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, 
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", e successive modifiche 
e integrazioni;

Doc. R0AGJB Pag. 2



Ritenuto,  stante  l'urgenza,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000  n.  267,  al  fine  di  garantire  l'effettiva  gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti 15 favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di 
mano ed accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al 
Bilancio  di  Previsione  2021-2023  e  ai  relativi  documenti 
programmatici, così come indicate nell'allegato elenco che forma parte 
integrante del presente provvedimento;

2) di dare atto che con la presente variazione di Bilancio 2021-2023 
vengono rispettati gli equilibri finanziari correnti e generali di 
competenza e di cassa così come  desumibile dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

3) di  mantenere  l'accantonamento  previsto  nel  Bilancio  di  previsione 
2021-2023 per il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità relativamente 
all'esercizio 2021, a norma del principio applicato concernente la 
contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011;

4) di dare atto  della modifica ed integrazione del Programma Triennale 
dei Lavori Pubblici per il triennio 2021–2023 e del Programma Biennale 
degli Acquisti di Forniture e Servizi per il biennio 2021-2022, come 
risulta  dall'allegato  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione, 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con voti 15 favorevoli unanimi resi in 
forma  palese per  alzata di  mano ed  accertati con  l'assistenza degli 
scrutatori presenti.

        IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO
           firmato                                       firmato
       STEFANO MARCON                               AGOSTINO BATTAGLIA

    La  presente   deliberazione   è   stata  pubblicata
    all'albo pretorio, ove rimarrà affissa per 15 giorni
    consecutivi,  con  inizio  dal  giorno   01/12/2021

                  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
                           firmato
                       Carlo Rapicavoli

.

.

Doc. R0AGJB Pag. 3



                  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE            Doc: R0AGJB

Oggetto:    Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
            2021 - 2023. (art. 175 D.Lgs. 267/2000).

Settore .......: R        Gestione Risorse Economiche Finanz.
Servizio ......: AE       Economia, finanze e contabilità
Unità Operativa: 0006     Programm.bilancio e contab.analitic
Ufficio .......: RBIL     UFF. BILANCIO
C.d.R. ........: 0007     Bilancio/Spese/Entrate/Partecipate

  PARERE TECNICO (art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica per i seguenti 
motivi

Allegati SI data 16 novembre 2021  IL DIRIGENTE RESPONSABILE
                                                  B. DE GIOIA

  PARERE CONTABILE (art. 49 – 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto che non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile per i seguenti 
motivi

 
Data 16 novembre 2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                       C. RAPICAVOLI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ ALLA LEGGE, ALLO STATUTO E AI REGOLAMENTI

Data 23 novembre 2021 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                A. BATTAGLIA

Doc. R0AGJB Pag. 4



Pagina 1 di 4

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2021

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 39.947.516,34 39.961.691,3414.175,00 0,00

14.175,00 42.836.809,2442.822.634,24Cassa 0,00

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 1.829.597,66 916.597,660,00 -913.000,00

0,00 959.855,481.872.855,48Cassa -913.000,00

Totale Titolo 2 41.777.114,00 14.175,00 40.878.289,00-913.000,00Competenza

43.796.664,7244.695.489,72 14.175,00 -913.000,00Cassa

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Competenza 1.672.253,00 1.698.859,4730.000,00 -3.393,53

30.000,00 1.942.517,711.915.911,24Cassa -3.393,53

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti Competenza 1.537.618,77 1.631.818,7796.200,00 -2.000,00

96.200,00 2.310.905,702.216.705,70Cassa -2.000,00

Totale Titolo 3 3.209.871,77 126.200,00 3.330.678,24-5.393,53Competenza

4.253.423,414.132.616,94 126.200,00 -5.393,53Cassa

Titolo 9

90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro Competenza 10.290.000,00 11.290.000,001.000.000,00 0,00

1.000.000,00 11.330.040,2710.330.040,27Cassa 0,00

Totale Titolo 9 10.290.000,00 1.000.000,00 11.290.000,000,00Competenza

11.330.040,2710.330.040,27 1.000.000,00 0,00Cassa



Pagina 2 di 4

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2021

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 290.080,00 304.180,0016.150,00 -2.050,00

14.150,00 358.763,89345.663,89Cassa -1.050,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 1.465.700,00 1.471.900,0026.000,00 -19.800,00

26.000,00 1.416.870,001.398.670,00Cassa -7.800,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 47.838.183,68 47.468.500,7836.611,00 -406.293,90

34.611,00 78.815.134,6979.184.817,59Cassa -404.293,90

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 329.000,00 341.900,0014.000,00 -1.100,00

12.000,00 344.510,16332.610,16Cassa -100,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 1.027.280,00 1.023.030,000,00 -4.250,00

0,00 1.344.617,331.344.867,33Cassa -250,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 860.000,00 878.850,0022.000,00 -3.150,00

16.000,00 921.894,23906.044,23Cassa -150,00

01091 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-Spese
correnti

Competenza 816.167,67 848.567,6747.000,00 -14.600,00

26.000,00 831.443,26809.543,26Cassa -4.100,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 1.180.200,00 1.207.306,0032.000,00 -4.894,00

30.000,00 1.403.373,661.377.267,66Cassa -3.894,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 973.772,45 878.722,454.000,00 -99.050,00

0,00 613.571,56710.621,56Cassa -97.050,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 11.518.369,30 11.408.269,308.000,00 -118.100,00

0,00 15.798.624,9715.912.724,97Cassa -114.100,00

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale-Spese correnti

Competenza 130.577,00 127.183,471.000,00 -4.393,53

1.000,00 133.790,87137.184,40Cassa -4.393,53

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 506.700,00 429.550,008.000,00 -85.150,00

0,00 415.501,89496.651,89Cassa -81.150,00



Pagina 3 di 4

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2021

Variazioni in
Diminuzione

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 4.251.500,00 3.896.747,9049.301,69 -404.053,79

49.301,69 5.125.153,145.475.905,24Cassa -400.053,79

09081 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento-
Spese correnti

Competenza 2.553.457,43 2.941.809,53388.352,10 0,00

388.352,10 2.967.789,532.579.437,43Cassa 0,00

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 26.199.773,36 26.222.673,3623.000,00 -100,00

23.000,00 30.329.727,5630.306.827,56Cassa -100,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.391.283,00 6.343.283,0010.500,00 -58.500,00

5.500,00 7.956.405,578.005.905,57Cassa -55.000,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 789.464,71 746.914,717.949,35 -50.499,35

2.949,35 743.998,37789.048,37Cassa -47.999,35

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 1.989.797,66 1.067.597,662.000,00 -924.200,00

2.000,00 1.062.924,751.984.124,75Cassa -923.200,00

Totale Titolo 1 109.111.306,26 695.864,14 107.606.985,83-2.200.184,57Competenza

150.584.095,43152.097.915,86 630.864,14 -2.144.684,57Cassa

Titolo 2

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale Competenza 4.033.738,74 3.953.738,740,00 -80.000,00

0,00 4.264.323,084.344.323,08Cassa -80.000,00

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 93.623.474,98 94.329.776,88706.301,90 0,00

310.401,90 98.156.100,2697.845.698,36Cassa 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 23.884.200,13 23.984.200,13100.000,00 0,00

100.000,00 26.569.160,2826.469.160,28Cassa 0,00

Totale Titolo 2 121.541.413,85 806.301,90 122.267.715,75-80.000,00Competenza

128.989.583,62128.659.181,72 410.401,90 -80.000,00Cassa

Titolo 7

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro Competenza 10.620.000,00 11.620.000,001.000.000,00 0,00

1.000.000,00 13.621.258,7712.621.258,77Cassa 0,00



Pagina 4 di 4

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2021

Variazioni in
Diminuzione

Totale Titolo 7 10.620.000,00 1.000.000,00 11.620.000,000,00Competenza

13.621.258,7712.621.258,77 1.000.000,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

221.981,47 221.981,47

Totali Cassa

Entrata Spesa

221.981,47 -183.418,53



Pagina 1 di 2

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

FPV - SPESE CORRENTI Competenza 1.066.723,52 1.076.223,5232.500,00 -23.000,00

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 31.026.202,51 31.039.840,4513.637,94 0,00

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 116.992,67 1.029.992,67913.000,00 0,00

Totale Titolo 2 31.143.195,18 926.637,94 32.069.833,120,00Competenza



Pagina 2 di 2

del 05/11/2021

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 284.580,00 285.580,001.000,00 0,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 1.465.700,00 1.453.700,000,00 -12.000,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 32.820.668,55 32.820.668,551.000,00 -1.000,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 296.000,00 297.000,001.000,00 0,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 929.680,00 925.680,000,00 -4.000,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 860.000,00 863.000,003.000,00 0,00

01091 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-Spese
correnti

Competenza 642.300,00 652.800,0010.500,00 0,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 899.200,00 900.200,001.000,00 0,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 906.548,95 908.548,952.000,00 0,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 9.992.399,00 9.996.399,004.000,00 0,00

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale-Spese correnti

Competenza 111.600,00 125.237,9413.637,94 0,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 506.700,00 510.700,004.000,00 0,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 4.013.500,00 4.009.500,000,00 -4.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.323.410,50 6.324.910,502.500,00 -1.000,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 745.500,00 748.000,002.500,00 0,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 277.192,67 1.189.192,67913.000,00 -1.000,00

Totale Titolo 1 61.074.979,67 959.137,94 62.011.117,61-23.000,00Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

936.137,94 936.137,94



PLURIENNALE 2021 - 2023

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2021

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

140.375,00

918.393,53

0,00

Differenza -778.018,53

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

695.864,14

2.200.184,57

Differenza 1.504.320,43

Sbilancio gestione corrente 726.301,90

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

806.301,90

80.000,00

Differenza -726.301,90

Sbilancio gestione conto -726.301,90

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale



PLURIENNALE 2021 - 2023

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2021

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

926.637,94

0,00

9.500,00

Differenza 936.137,94

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

959.137,94

23.000,00

Differenza -936.137,94

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale



DOCUMENTO UNICO

di PROGRAMMAZIONE

9 1

Casella di testo
DOCUMENTO UNICO
di PROGRAMMAZIONE
2021/2023

Variazione Consiglio 29 novembre 2021

Rettangolo

Casella di testo



 



�

���������	
�	������	 ���	���������	

�
�

�

�

�

�

�

������������ ������!��"##�$"�
�

��"��$�%�����&''$����
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

�



�

���������	
�	������	 ���	���������	

�
�

�

�

�

�

�

� �



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

64,022,901.58 16,405,755.77 12,576,765.23 93,005,422.58

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

16,761,397.784,400,000.007,961,397.78 4,400,000.00

0.000.00 0.00 0.00

999,931.160.00 0.00 999,931.16

21,805,686.9371,984,299.36 16,976,765.23 110,766,751.52

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RAPICAVOLI CARLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202000001 B93H19000250002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO IPSIA
EINAUDI SCARPA IN VIA M.

BIAGI N. 4 A
MONTEBELLUNA - 1°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,595,000.00 0.000.00 0.003,595,000.00 0.00

L80008870265202000003 B26B19000070002 005 012
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
AMPLIAMENTO DEL LICEO

GIORGIONE IN VIA G.
VERDI N. 60 A

CASTELFRANCO VENETO
(TV) - 1° STRALCIO

1No ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 CEOLA SILVIA No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202000007 B93H19000460002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO

"IPSIA EINAUDI - SCARPA"
A MONTEBELLUNA (TV) - 2°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,595,000.00 0.000.00 0.003,595,000.00 0.00

L80008870265202000008 B93H19000470002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO

"IPSIA EINAUDI - SCARPA"
A  MONTEBELLUNA - 3°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,278,407.60 0.000.00 0.003,278,407.60 0.00

L80008870265202100001 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0262021 TUFARO MAURIZIO No 0.001,600,000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100004 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI
CONEGLIANO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100005 005 092
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DEL CORPO C DEL LICEO

FLAMINIO DI VITTORIO
VENETO - MUTUI BEI 2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,995,000.00 0.000.00 0.002,995,000.00 0.00

L80008870265202100006 005 046
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO

A. VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°

STRALCIO - MUTUI BEI
2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100008 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTESTENTE
DELL'IPSIA "GALILEI -

PITTONI" DI CONEGLIANO
- 1° STRALCIO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,999,855.12 0.000.00 0.002,999,855.12 0.00

L80008870265202100009 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTENTE

DELL'IPSIA "GALILEI -
PITTONI" DI CONEGLIANO -
2° STRALCIO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,999,989.36 0.000.00 0.002,999,989.36 0.00

L80008870265202100010 B46B20000390004 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 111/2019 DELL'ITT
MAZZOTTI - SEDE

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BRUZZOLO PAOLO Si 0.00205,000.00 0.000.00 0.00205,000.00 0.00

L80008870265202100011 B46B20000410004 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 ITC
RICCATTI LUZZATTI -

PALESTRA DI TREVISO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 CEOLA SILVIA Si 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L80008870265202100012 B56B20000350004 005 051
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 (MIUR) -
ITCG SANSOVINO DI

ODERZO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80008870265202100013 B26B20000300004 005 021
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 DELL'ISIS DA
COLLO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80008870265202100015 B34G18000140002 005 076 99 - Altro

DISCARICA DI II CAT. TIPO
B EX CLARA ECOLOGICA
SITA IN COMUNE DI SAN
VENDEMIANO (LAVORI

PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA

PERMANENTE,

1Si ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262021 PIOVESAN LUANA Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L80008870265202100017 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.001,150,000.00 0.000.00 0.001,150,000.00 0.00

L80008870265202100018 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00800,985.80 0.000.00 0.00800,985.80 0.00

L80008870265202100019 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202100020 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA

DELL'INTERSEZIONE
DELLA SP 126 "DI

GAIARINE" CON VIA FAE' IN
COMUNE DI

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008870265202100021 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNE SSPP

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00435,000.00 0.000.00 0.00435,000.00 0.00

L80008870265202100024 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA SULLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100025 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100042 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.005,672,287.09 0.000.00 0.005,672,287.09 0.00

L80008870265202100045 005 043
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE DEL
SECONDO PIANO DEL

LICEO BERTO IN COMUNE
DI MOGLIANO VENETO (TV)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008870265202100046 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE

- DM 123/2020

1Si IT 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 1,228,200.00626,400.00 0.001,228,200.00 0.003,082,800.00 0.00

L80008870265202100047 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIAIRA
PROVINCIALE

SECONDARIA - DM

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 1,228,200.00561,100.00 0.001,228,200.00 0.003,017,500.00 0.00

L80008870265202100050 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DI SS.PP. - DM 224/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 350,671.12244,379.82 0.00349,114.03 0.00944,164.97 0.00

L80008870265202100051 B12E20000020001 005 092
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.S.
"VITTORIO VENETO" IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI 1° E 2°
STRALCIO (SEDE
+SERRAVALLE)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.009,000,000.00 0.000.00 0.009,000,000.00 0.00

L80008870265202100052 B22E20000040001 005 057
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI  DELL'ISTITUTO

"M. CASAGRANDE" DI
PIEVE DI SOLIGO - 1°, 2° E
3° STRALCIO - DM 62/2021

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 Coghetto Marina Si 0.007,000,000.00 0.000.00 0.007,000,000.00 0.00

L80008870265202100053 005 046
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI SUPPLEMENTARI
DELLA NUOVA SEDE

DELL'EINAUDI SCARPA DI
MONTEBELLUNA - DM

62/2021

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80008870265202100054 B27H21005410003 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ISIS "CARLO ROSSELLI" DI
CASTELFRANCO VENETO

(TV). MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID.

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202100055 B47H21004990003 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

IIS "FABIO BESTA" SEDE
VIA CAVOUR - TREVISO.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.001,150,000.00 0.000.00 0.001,150,000.00 0.00

L80008870265202100056 005 051
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

"SANSOVINO" DI ODERZO
1Si

05.08 - Sociali e scolastiche
0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.001,300,000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80008870265202100057 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI DOMOTICA
DELLA SEDE DEL
SANT'ARTEMIO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202100058 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEI
PONTI E VIADOTTI

ESISTENTI E LA
REALIZZAZIONE DI NUOVI

PONTI IN SOSTITUZIONE DI
QUELLI ESISTENTI -

Decreto 7 maggio 2021

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.003,925,894.57 0.000.00 0.003,925,894.57 0.00

L80008870265202100048 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INT_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA -

DM 123/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 620,200.000.00 0.00620,200.00 0.001,240,400.00 0.00

L80008870265202100023 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DELLE SSPP - SINISTRA

PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00900,000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100016 B47G18000210002 005 089 99 - Altro

DISCARICA PER RIFIUTI
INERTI EX CEOTTO SRL

SITO IN COMUNE DI
VEDELAGO (LAVORI DI

COMPLETAMENTO DELLLA
CHIUSURA -

RICOMPOSIZIONE
AMBIENALE DELLA

DISCARICA PER RIFIUTI
INERTI

1Si ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262022 PIOVESAN LUANA Si 0.000.00 0.00999,931.16 0.00999,931.16 0.00

L80008870265202100022 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLE SSPP - DESTRA
PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00900,000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100026 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.001,200,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202100028 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00797,037.20 0.00797,037.20 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202100030 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008870265202100032 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNI TRATTI DI

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202100036 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100038 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100040 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262022 TUFARO MAURIZIO No 0.000.00 0.001,600,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100043 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262022 TUFARO MAURIZIO Si 0.000.00 0.005,161,813.86 0.005,161,813.86 0.00

L80008870265202100049 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA SU TRATTI

RETE VIARIA PROVINCIALE
PRINCIPALE - DM 123/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 123,611.940.00 0.00123,611.94 0.00247,223.88 0.00

L80008870265202100059 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEI
PONTI E VIADOTTI

ESISTENTI E LA
REALIZZAZIONE DI NUOVI

PONTI IN SOSTITUZIONE DI
QUELLI ESISTENTI -

Decreto 7 maggio 2021

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.005,047,578.74 0.005,047,578.74 0.00

L80008870265202100060 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEI
PONTI E VIADOTTI

ESISTENTI E LA
REALIZZAZIONE DI NUOVI

PONTI IN SOSTITUZIONE DI
QUELLI ESISTENTI -

Decreto 7 maggio 2021

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 3,925,894.570.00 0.000.00 0.003,925,894.57 0.00

L80008870265202100027 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202100029 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 914,987.600.00 0.000.00 0.00914,987.60 0.00

L80008870265202100031 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SSPP

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100033 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNE SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202100034 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DELLE SSPP - SINISTRA

PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100035 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILIT DI ALCUNI TRATTI

DELLE SSPP - DESTRA
PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100037 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100039 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100041 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262023 TUFARO MAURIZIO No 1,600,000.000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100044 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si 11.70 - Scuola e istruzione0262023 TUFARO MAURIZIO Si 2,385,000.000.00 0.000.00 0.002,385,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

110,766,751.52 0.0021,805,686.93 0.00 0.0016,976,765.2371,984,299.36

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008870265202000001

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO IPSIA EINAUDI
SCARPA IN VIA M. BIAGI N. 4 A

MONTEBELLUNA - 1° STRALCIO

3,595,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000250002 3,595,000.00 MIS

L80008870265202000003
INTERVENTO DI AMPLIAMENTO
DEL LICEO GIORGIONE IN VIA

G. VERDI N. 60 A
CASTELFRANCO VENETO (TV) -

3,000,000.00 1 Si No 2CEOLA SILVIAB26B19000070002 3,000,000.00 MIS

L80008870265202000007

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO "IPSIA EINAUDI -

SCARPA" A MONTEBELLUNA
(TV) - 2° STRALCIO

3,595,000.00 1 Si No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000460002 3,595,000.00 MIS

L80008870265202000008

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO "IPSIA EINAUDI -
SCARPA"  A  MONTEBELLUNA -

3° STRALCIO

3,278,407.60 1 Si No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000470002 3,278,407.60 MIS

L80008870265202100001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI

1,600,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 1,600,000.00 CPA

L80008870265202100004
INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI

CONEGLIANO - MUTUI BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLA 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100005

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL
CORPO C DEL LICEO FLAMINIO
DI VITTORIO VENETO - MUTUI

BEI 2019

2,995,000.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,995,000.00 MIS

L80008870265202100006

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO A.

VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°

STRALCIO - MUTUI BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2BARBIERI MARIA PIA 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100008

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTESTENTE DELL'IPSIA

"GALILEI - PITTONI" DI
CONEGLIANO  - 1° STRALCIO -

MUTUI BEI 2019

2,999,855.12 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,999,855.12 MIS

L80008870265202100009

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTENTE DELL'IPSIA "GALILEI
- PITTONI" DI CONEGLIANO - 2°

STRALCIO - MUTUI BEI 2019

2,999,989.36 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,999,989.36 MIS

L80008870265202100010
ADEGUAMENTO NORMATIVA

ANTICENDIO DM 111/2019
DELL'ITT MAZZOTTI - SEDE

205,000.00 1 Si Si 2BRUZZOLO PAOLOB46B20000390004 205,000.00 ADN

L80008870265202100011
ADEGUAMENTO NORMATIVA

ANTICENDIO DM 1111/2019 ITC
RICCATTI LUZZATTI -

PALESTRA DI TREVISO

110,000.00 1 Si Si 2CEOLA SILVIAB46B20000410004 110,000.00 ADN

L80008870265202100012
ADEGUAMENTO NORMATIVA
ANTICENDIO DM 1111/2019

(MIUR) - ITCG SANSOVINO DI
ODERZO

140,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLAB56B20000350004 140,000.00 ADN

L80008870265202100013
ADEGUAMENTO NORMATIVA
ANTICENDIO DM 1111/2019

DELL'ISIS DA COLLO
150,000.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIOB26B20000300004 150,000.00 ADN

L80008870265202100015

DISCARICA DI II CAT. TIPO B EX
CLARA ECOLOGICA SITA IN

COMUNE DI SAN VENDEMIANO
(LAVORI PER INTERVENTI DI

MESSA IN SICUREZZA
PERMANENTE, RIFACIMENTO

CAPPING)

4,000,000.00 1 Si Si 2PIOVESAN LUANAB34G18000140002 4,000,000.00 AMB

L80008870265202100017
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI

VIABILI DELLE SSPP

1,150,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 1,150,000.00 MIS

L80008870265202100018
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI

VIABILI DELLE SSPP

800,985.80 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 800,985.80 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008870265202100019

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

100,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 100,000.00 URB

L80008870265202100020

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA

DELL'INTERSEZIONE DELLA SP
126 "DI GAIARINE" CON VIA

FAE' IN COMUNE DI

250,000.00 1 Si Si 2VEGGIS MAURIZIO 250,000.00 URB

L80008870265202100021
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA STRADALE SU

ALCUNE SSPP

435,000.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 435,000.00 URB

L80008870265202100024 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA

800,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 800,000.00 URB

L80008870265202100025
LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
200,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 200,000.00 URB

L80008870265202100042
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

5,672,287.09 1 Si Si 1TUFARO MAURIZIO 5,672,287.09 ADN

L80008870265202100045
REALIZZAZIONE DEL SECONDO

PIANO DEL LICEO BERTO IN
COMUNE DI MOGLIANO

VENETO (TV)

1,000,000.00 1 No No 2FABRICATORE PAOLA 1,000,000.00 MIS

L80008870265202100046

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE - DM

3,082,800.00 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 626,400.00 CPA

L80008870265202100047

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIAIRA
PROVINCIALE SECONDARIA -

3,017,500.00 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 561,100.00 CPA

L80008870265202100050

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI VIABILI DI
ALCUNI TRATTI DI SS.PP. - DM

224/2020

944,164.97 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 244,379.82 CPA

L80008870265202100051

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.S.
"VITTORIO VENETO" IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI 1° E 2° STRALCIO

(SEDE +SERRAVALLE)

9,000,000.00 1 Si Si 1FABRICATORE PAOLAB12E20000020001 9,000,000.00 MIS

L80008870265202100052

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI  DELL'ISTITUTO "M.

CASAGRANDE" DI PIEVE DI
SOLIGO - 1°, 2° E 3° STRALCIO -

DM 62/2021

7,000,000.00 1 No No 1Coghetto MarinaB22E20000040001 7,000,000.00 MIS

L80008870265202100053
LAVORI SUPPLEMENTARI

DELLA NUOVA SEDE
DELL'EINAUDI SCARPA DI

MONTEBELLUNA - DM 62/2021

1,500,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIA 1,500,000.00 MIS

L80008870265202100054

ISIS "CARLO ROSSELLI" DI
CASTELFRANCO VENETO (TV).

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID.

1,200,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIOB27H21005410003 1,200,000.00 ADN

L80008870265202100055

IIS "FABIO BESTA" SEDE VIA
CAVOUR - TREVISO.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID

1,150,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIAB47H21004990003 1,150,000.00 ADN

L80008870265202100056
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA "SANSOVINO"
DI ODERZO

1,300,000.00 1 No No 2TUFARO MAURIZIO 1,300,000.00 CPA

L80008870265202100057 INTERVENTI DI DOMOTICA
DELLA SEDE DEL

400,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 400,000.00 MIS

L80008870265202100058

MESSA IN SICUREZZA DEI
PONTI E VIADOTTI ESISTENTI E

LA REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI IN SOSTITUZIONE DI

QUELLI ESISTENTI - Decreto 7
maggio 2021

3,925,894.57 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 3,925,894.57 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Rapporto di verifica
Nome file Prog triennale OOPP 2021-2023 - 4^ VARIAZIONE.pdf.p7m

Data di verifica 29/10/2021 07:26:18 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Rapicavoli Carlo CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=... 2

Appendice A 3



Rapicavoli Carlo 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 29/10/21 9.26
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 25/10/2021 15:44:38 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Rapicavoli Carlo
Seriale: 43bd6152efeb65e5a3538c571ec16242
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,
1.3.76.16.6,

Validità: da 21/10/2019 00:00:00 UTC a 20/10/2024 23:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC



�

���������	
�	������	 ���	���������	

�
�

�

�

�

�

������������������� �!""�#!��!�#���
�

��$%�&'��������"�'%�!�!�&!�(�)��
	 �



�

���������	
�	������	 ���	���������	

�
�

�

�

�
�



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,204,216.95 62,220.00 3,266,436.95

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,794,386.381,557,768.42 2,236,617.96

0.00 0.00 0.00

854,030.00 1,068,150.00 1,922,180.00

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.000.00

5,616,015.37 8,983,003.333,366,987.96

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202000001
No Servizi

Servizio di
noleggio

fotocopiatori per
gli istituti scolastici
di competenza dal

01.10.2021

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342021 1 46,360.00Si 173,850.0011,590.00 CONSIP26120231,800.00 0.00

S80008870265202000012
No Servizi

Servizio di
vigilanza presso

gli immobili
provinciali dal
01.12.2021

RAPICAVOLI
CARLO

3698341140-8 2ITH342021 1 73,200.00Si 140,300.006,100.00
UOC - CRAV di
Azienda Zero

0000559995219,600.00 0.00

S80008870265202000013
No Servizi

Servizio di asporto
e invio a

smaltimento
percolato

discarica Ex Clara
Ecologia

PIOVESAN
LUANA

1290531000-8 2ITH342021 1 0.00No 0.00
1,864,864.60 1,864,864.60

0.00

S80008870265202000017
No Servizi

Sviluppo e
diffusione dei

servizi digitali di e-
Government

RAPICAVOLI
CARLO

1451612000-5 2ITH342021
B41B20000590008

1 710,000.00No 0.004,000.00 4714,000.00 0.00

S80008870265202100002
No Servizi

Ristorazione
aziendale della

Provincia di
Treviso dal

01.01.2022 al
31.12.2023

RAPICAVOLI
CARLO

2455510000-8 2ITH342021 1 198,038.68Si 354,042.690.00 552,081.37 0.00

S80008870265202100003
No Servizi

Servizio di
ristorazione

aziendale  dal
01.05.2021 al
31.12.2021

RAPICAVOLI
CARLO

855510000-8 2ITH342021 1 0.00Si 0.0077,000.00 77,000.00 0.00

S80008870265202100004
No Servizi

Noleggio
macchina da

stampa a colori
per ufficio

stamperia dal
01.07.2021

RAPICAVOLI
CARLO

4830120000-6 2ITH342021 1 36,600.00No 91,500.0018,300.00 146,400.00 0.00

F80008870265202100001
No Forniture

Fornitura arredi
scolastici anno

2021

RAPICAVOLI
CARLO

1239160000-1 2ITH342021 1 0.00Si 0.0079,240.00 479,240.00 0.00

S80008870265202000014
No Servizi

Asporto e
smaltimenti Rifiuti

presso la
discarica ex

Dinamica

PIOVESAN
LUANA

490710000-7 2ITH342021 1 0.00No 0.00
1,297,872.35 1,297,872.35

0.00

S80008870265202000016
No Servizi

Consolidamento
data center

creazione Hub
regionale

RAPICAVOLI
CARLO

2372514200-3 2ITH342021
B41B20000580008

1 150,000.00No 0.00850,000.00 4
1,000,000.00

0.00

S80008870265202100008
No Servizi

Software per la
gestione delle

autorizzazioni di
suolo pubblico"
'GEO.Works'.

RAPICAVOLI
CARLO

1048921000-0 2ITH342021 1 0.00No 0.0084,160.48 284,160.48 0.00

S80008870265202100009
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

ATTIVIT
TECNICO-

SCIENTIFICHE
FINALIZZATE AL
RILEVAMENTO
GEOLOGICO E

ALLA
REDAZIONE

DELLA
CARTOGRAFIA

TEMATICAGEOL
OGICA,

GEOMORFOLOG
ICA E

GEOLOGICO-
TECNICA DELLE
SEZIONI DELLA

CARTA TECNICA
REGIONALE
ALLA SCALA
1:10.000 DEL

MASSICCIO DEL

BUSONI SIMONE 2471351200-5 2ITH342021 1 62,220.00No 0.0041,480.00 2103,700.00 0.00

F80008870265202100002
No Forniture

Acquisto
attrezzature

sportive ed arredi
per nuova

RAPICAVOLI
CARLO

8
B23H19000590003

37420000-8 2ITH342021 2 0.00No 0.0070,760.00 270,760.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

palestra ISIS
Nightingale

S80008870265202100010
No Servizi

Servizio di service
informatico di
gestione delle
risorse umane

della Provincia di
Treviso

RAPICAVOLI
CARLO

4872512000-7 2ITH342021 1 19,410.20No 38,820.4019,410.20 277,640.80 0.00

S80008870265202100011
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 1

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 106,026.76Si 0.00106,026.76 2212,053.52 0.00

S80008870265202100012
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 2

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 103,426.48Si 0.00103,426.48 2206,852.96 0.00

S80008870265202100013
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 3

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 123,800.92Si 0.00123,800.92 2247,601.84 0.00

S80008870265202100014
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 4

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 100,169.00Si 0.00100,169.00 2200,338.00 0.00

S80008870265202100015
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 5

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 108,036.80Si 0.00108,036.80 2216,073.60 0.00

S80008870265202100016
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 6

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 103,063.16Si 0.00103,063.16 2206,126.32 0.00

S80008870265202100017
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 7

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 99,190.64Si 0.0099,190.64 2198,381.28 0.00

S80008870265202100018
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 8

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 92,986.92Si 0.0092,986.92 2185,973.84 0.00

S80008870265202100019
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA 9

2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 90,752.44Si 0.0090,752.44 2181,504.88 0.00

S80008870265202100020
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria delle

aree verdi lungo le
SS.PP. - ZONA
10  2021/2022

VEGGIS
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 102,410.92Si 0.00102,410.92 2204,821.84 0.00

S80008870265202100021
No Servizi

Servizio biennale
di sgombero neve

ed interventi di
spargimento

materiali
antisdrucciolo

lungo le SS.PP.
stagioni invernali

2021/2022 e
2022/2023

VEGGIS
MAURIZIO

4890620000-9 2ITH342021 1 454,285.30Si
1,961,227.08

208,063.20
2,623,575.58

0.00

S80008870265202100022
No Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti di
innalzamento
delle acque
meteoriche

installati lungo le
SS.PP. 1/10/2021

- 31/12/2022

VEGGIS
MAURIZIO

1850230000-6 2ITH342021 1 110,349.00Si 22,069.8022,069.80 2154,488.60 0.00

S80008870265202100024
No Servizi

Manutenzione
Sistema centrale

IBM AS/400

RAPICAVOLI
CARLO

2450312110-9 2ITH342021 1 73,200.00Si 73,200.0030.00 2146,430.00 0.00

S80008870265202100025
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

DELLE ATTIVITA'
DEL CENTRO

SERVIZI
BIBLIOTECHE

DELLA

RAPICAVOLI
CARLO

2492511000-6 2ITH342021 1 66,150.00Si 99,225.0030.00 2165,405.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

TREVISO
PERIODO DAL

01.01.2022

S80008870265202100026
No Servizi

NOLEGGIO
VEICOLI 60 MESI
adesione consip

modello

RAPICAVOLI
CARLO

6060170000-0 2ITH342021 1 11,812.00Si 47,248.000.00 CONSIP26120 259,060.00 0.00

S80008870265202100027
No Servizi

NOLEGGIO
VEICOLI

INTEGRATI

RAPICAVOLI
CARLO

6060170000-0 2ITH342021 1 17,668.00Si 70,272.000.00 CONSIP26120 287,940.00 0.00

S80008870265202100028
No Servizi

Servizio gestione
e manutenzione
delle aree verdi e
pertinenziali della
sede Provinciale

di S. Artemio
2022/2023

TUFARO
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342021 1 134,766.07Si 130,487.78225.00 2265,478.85 0.00

F80008870265202100003
No Forniture

Software gestione
procedure

selettive pubbliche
RAPICAVOLI

CARLO
2548219300-9 2ITH342021 1 19,657.67Si 32,239.031,715.70 253,612.40 0.00

S80008870265202000018
No Servizi

Interoperabilità
delle infrastrutture

abilitanti
RAPICAVOLI

CARLO
1148211000-0 2ITH342022

B41B20000600008
1 142,000.00No 0.000.00 4142,000.00 0.00

S80008870265202100006
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali b/n  dal

01.10.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 6,984.50Si 132,705.500.00 CONSIP26120139,690.00 0.00

S80008870265202100007
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali colore  dal

01.08.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 4,422.50Si 48,647.500.00 CONSIP2612053,070.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

12,398,838.11
(13)

5,616,015.37
(13)

3,415,834.78
(13)

0.00 (13)
3,366,987.96

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Rapporto di verifica
Nome file allegato_241120211234.pdf.p7m

Data di verifica 24/11/2021 13:39:13 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Carlo Rapicavoli CN=ArubaPEC EU Qualified Certi... 2

Appendice A 3



Carlo Rapicavoli 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 24/11/21 14.39
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 24/11/2021 12:00:08 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Carlo Rapicavoli
Seriale: 345dcf67cd5f777e
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service
Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
0.4.0.194112.1.2,
1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1,CPS URI: https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf,
1.3.76.16.6,

Validità: da 04/06/2021 07:40:48 UTC a 04/06/2026 07:40:48 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
Seriale: 4d4afd13e8ae2789
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service
Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Validità: da 26/04/2017 06:28:06 UTC a 21/04/2037 06:28:06 UTC



Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0068377/2021 del 23/11/2021 

 

PROVINCIA DI TREVISO 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

VERBALE n 5/2021                  

PARERE SU PROPOSTA DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2021/2023 

L’anno duemilaventuno, il giorno 22 del mese di novembre, in teleconferenza, si è riunito, il 

Collegio dei Revisori dei Conti della provincia di Treviso, nominato con Delibera del Consiglio 

Provinciale n. 13 del 21 luglio 2021, nelle persone dei signori: 

- Achille Callegaro - presidente. 

- Giancarlo Marcon - revisore. 

- Cesare Zardini - revisore. 

Premesso che la presente riunione si svolge tramite collegamento audio-video da remoto (e 

non nella sede provinciale),  per poter emettere i pareri di competenza entro i termini 

richiesti, atteso inoltre che il Governo, con i DPCM dell’8 e 9 marzo 2020 e successivi DPCM, ha 

adottato misure straordinarie, al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-

19, prescrivendo alle persone fisiche di limitare al massimo gli spostamenti in tutto il 

territorio italiano e di dare preferenza, nello svolgimento di incontri e riunioni, alle modalità 

di collegamento da remoto. 

 

Il Collegio si è oggi riunito avendo ricevuto in data 17 c. m. la seguente mail:  

“Gentile Collegio, 

trasmettiamo proposta di deliberazione avente ad oggetto  "Approvazione Variazione al 

Bilancio di previsione 2021-2023. (art. 175 D.Lgs. 267/2000)", chiedendo cortesemente il 

rilascio del previsto parere entro lunedì 22 novembre p.v. 

Ringraziando porgiamo cordiali saluti. 

 

Ufficio Bilancio 

Provincia di Treviso” 

 

I revisori presenti in collegamento si danno reciprocamente atto di aver ricevuto, in allegato 

alla citata comunicazione, la documentazione inerente alla proposta di deliberazione del 

Consiglio Provinciale avente per oggetto: “Approvazione variazione al bilancio di 

previsione 2021-2023 (art. 175 del TUEL)”.  



 

Il collegio dei Revisori dei conti pertanto: 

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Provinciale citata, completa degli allegati in essa 

richiamati; 

Preso atto dell’intera premessa riportata nella proposta di Deliberazione ricevuta, ivi compresa 

l’integrazione e modifica del piano triennale delle opere pubbliche (2021-2023) e la modifica al 

programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022;  

Visti gli articoli 175 e 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e gli obblighi conseguenti in capo all’Organo 

di Revisione; 

Preso atto che le variazioni proposte per gli anni 2021 e 2022, dettagliatamente evidenziate 

negli allegati del provvedimento oggetto di esame, comportano sinteticamente le seguenti 

variazioni positive e negative di competenza: 

Anno 2021 

VARIAZIONI POSITIVE 

NETTE 

IMPORTO VARIAZIONI NEGATIVE 

NETTE 

IMPORTO 

Maggiori entrate         140.375,00 Minori entrate    918.393,53 

Minori spese 2.280.184,57 Maggiori spese 1.502.166,04 

 

Anno 2022 

VARIAZIONI POSITIVE 

NETTE 

      IMPORTO VARIAZIONI NEGATIVE 

NETTE 

IMPORTO 

Maggiori entrate 

FPV Corrente 

    926.637,94 

          9.500,00 

Minori entrate                       0,00      

Minori spese    23.000,00 Maggiori spese          959.137,94 

 

Preso atto che anche le correlate variazioni di cassa dell’esercizio in corso (2021) conservano i 

necessari equilibri; 

Rilevato che a seguito delle variazioni proposte viene attestato il permanere dell’equilibrio 

finanziario  ex art. 147-quiquies e che vengono ritenute congrui gli accantonamenti già iscritti 

al FCDE e che in ogni caso ci si riserva di valutare in sede di rendiconto; 



Ritenuto che le variazioni contemplate nella proposta in esame siano rispondenti alle vigenti 

disposizioni in materia e possano considerarsi congrue per quanto concerne la spesa sulla base 

delle obbligazioni assunte e da assumere; 

Visto che le variazioni deliberate non pregiudicano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

per il triennio 2021/2023; 

Preso atto dei pareri favorevoli sia tecnico che contabile, espressi in data 16 c.m. sulla proposta 

di Deliberazione;  

esprime PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione del Consiglio Provinciale citata 

in premessa. 

Il presente verbale viene redatto e sottoscritto digitalmente per esprimere, nei termini di 

legge, il parere sulla proposta di deliberazione del Consiglio provinciale citata. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti: 

Dott. Achille Callegaro           firmato digitalmente   

Dott. Giancarlo Marcon         firmato digitalmente   

Rag. Cesare Zardini                firmato digitalmente                                      



Rapporto di verifica
Nome file verbparereassestamentobilTV2020-22.doc.p7m

Data di verifica 23/11/2021 08:02:26 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Achille Callegaro CN=InfoCert Firma Qualificata ... 2

 1 Giancarlo Marcon CN=InfoCert Firma Qualificata ... 3

 1 ZARDINI CESARE CN=InfoCert Firma Qualificata ... 4

Appendice A 5



Achille Callegaro 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 23/11/21 9.02
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 22/11/2021 16:01:03 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Achille Callegaro
Seriale: 010676d9
Organizzazione: NON PRESENTE
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CLLCLL47D22B493P
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 05/02/2020 09:24:37 UTC a 05/04/2023 21:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Giancarlo Marcon 3

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 23/11/21 9.02
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 22/11/2021 19:00:40 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Giancarlo Marcon
Seriale: 01068af9
Organizzazione: ODCEC TREVISO/94119190265
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-MRCGCR54P03I382T
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 05/02/2020 12:11:53 UTC a 05/02/2023 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



ZARDINI CESARE 4

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 23/11/21 9.02
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 22/11/2021 16:42:56 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: ZARDINI CESARE
Seriale: 01195031
Organizzazione: non presente
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-ZRDCSR60A17B296M
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 22/05/2020 07:56:10 UTC a 22/05/2023 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Appendice A 5

Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCert Firma Qualificata 2
Seriale: 01
Organizzazione: INFOCERT SPA
Nazione: IT
Codice Fiscale: 07945211006
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Validità: da 19/04/2013 14:26:15 UTC a 19/04/2029 15:26:15 UTC


